
diário oficial Nº 34.869   33Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 20/2022 - 8º CRS
Breves (PA), 16 de fevereiro de 2022.

À Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme atribuições 
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 285/2021-CCG de 17 de 
fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 
de fevereiro de 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/94, ao servidor 
PAULO RONALDO RODRIGUES DE SOUZA, cargo: datilógrafo, matrícula: 
5143250-1, lotado no 8º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de 
licença prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/2008 a 01/07/2011.
AUTORIZAR, que o servidor goze 60 (sessenta) dias de licença prêmio, no 
período de 01/04 a 30/05/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ana Ângela Fialho Félix
Diretora do 8º CRS/BREVES
PORTARIA Nº. 285/2021-CCG

Protocolo: 762774

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 13 de 14 de Fevereiro de 2022.

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Capacitação em Sala de Vacinação (Imunobiológico) no muni-
cipio, e na oportunidade nos sistemas: SIVEP Gripe, E-Sus Notifica, SIPNI 
e Sistema Estadual de Monitoramento realizar o Monitoramento COVID 19.
Origem: Santarém/PA-Brasil]
Destino: Placas/PA – Brasil.
Período: 14/03/2022 a 18/03/2022 / N° de Diária: 4½ (quatro diárias e meia)
Servidores:
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: Enfermeiro
Ismael da Rocha Silva
CPF: 758.107.942-20
Matrícula: 58972831
Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 762390
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 14 de 14 de Fevereiro de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir a equipe do 9ºCRS que irão realizar capacitação em 
Sala de Vacinação (Imunobiológico) no municipio, e na oportunidade nos 
sistemas: SIVEP Gripe, E-Sus Notifica, SIPNI e Sistema Estadual de Moni-
toramento realizar o Monitoramento COVID 19.
Origem: Santarém/PA-Brasil]
Destino: Placas/PA – Brasil.
Período: 14/03/2022 a 18/03/2022 / N° de Diária: 4½ (quatro diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 762394
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 36/2022 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 1.082/2021 – CCG de 06/07/2021, publicado 
o Diário Oficial do Estado nº 34.630 de 07 /07/ 2021.

RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, o Ser-
vidor ANDERSON FÁBIO GUEDES PEREIRA, Matrícula nº 57224575/1, AG. 
DE ARTES PRÁTICAS, Efetivo, lotado no 10º CRS/Altamira, goze 01 (UM) 
mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Portaria nº 051 de 
04/02/2020, correspondente ao Triênio de 11/02/2013 a 10/02/2016, no pe-
ríodo 01/04/2022 a 30/04/2022, no total de 30(TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 16 de fevereiro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 762623
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 13 de 09 de Fevereiro  de 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde 
Publica  usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a 
Concessão de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação 
Profissional.
OBJETIVO: Formalizar inloco aos órgãos de Saúde e Educação daquele 
município pedido de informação sobre  servidora  do 11º CRS/SESPA que 
responde a processo administrativo disciplinar que desempenha suas fun-
ções naquela mesma cidade a serviço do 11º CRS/SESPA
Município de Marabá/ Itupiranga
PERIODO: 14/02/2022
0/5 (Meia Diária)
 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Edevaldo da Luz Azevedo Assistente Social 54190768/1

Raimundo Alves Cavalcante Motorista 1087137

Protocolo: 762431
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 107/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora desta Autarquia, DIONISIO DE OLIVEIRA 
BENTES, Médico, matrícula nº 57225320/2 lotados na divisão de Radiote-
rapia do Hospital Ophir Loyola ,e no seu impedimento a servidora CAMILA 
DE OLIVEIRA RODRIGUES matrícula n° 5942668/1 – HOL ,  lotados na 
Divisão de Radioterapia do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato nº 021/2022, firmado com a empresa ELEKTA MEDICAL SYS-
TEMS COM. E SERV. RADIO LTDA, cujo objeto é serviço especializados de 
manutenção preventiva e corretiva para o equipamento de pós carrega-
mento remoto de braquiterapia de alta taxa de dose (robôHDR) fabricante 
nucletron, modelo V3, n° de série 10523, pelo período de 12 (doze) meses. 
Processo nº 2021/136539(PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 762650

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 169/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula nº 8001378/1, lotada na Divisão de Bloco Cirurgico do 
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, JOSE REGINALDO NASCI-
MENTO BRITO, médico neurocirurgião, matrícula nº 5760526/1 - HOL, lo-
tado na Divisão de Neurocirurgia do Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato nº 034/2022, firmado com a empresa BARRFAB INDUSTRIA 
COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES LTDA, cujo objeto é aquisição de mesa cirúrgica para neurocirurgia. 
Processo nº 2021/721.241 (PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 762353


